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Redaktionen 
Af Morten Jørgensen, redaktør 

Tapdrup har ellers haft medvind på cykelstien gennem flere år, 

men modvinden slog hårdt til ved byrådets beslutning om at 

tage Tapdrup ud af fjernvarmeplanen. En træls beslutning, som 

udelukker husejerne fra at vælge et alternativ til den snart 

monopoliserede luft til vand varmeforsyning.  

 

Jul, Nytår og Fastelavn har gennem århundreder udviklet sig til 

traditioner, som er afløst af nye traditioner, som er afløst af 

……… osv. I 2023/2024 skabes der også nye traditioner, men samtidig kigger mange 

af os, både unge og gamle, tilbage på de traditioner, vi oplevede som børn eller fik fortalt 

om af bedsteforældre. Tager vi hver især nogle bidder af de gamle traditioner med os 

ind i nutiden og fører dem med os ind i fremtiden, får vi en tryg og glad oplevelse af 

årstidernes mærkedage. Genkendelsens glæde og fryden over nye oplevelser.  

Redaktionen ønsker læserne en glædelig jul og et godt nytår med mange gode oplevelser 

i den smukke natur omkring Tapdrup. 

Frist for indlevering af bidrag til næste nummer af Tappen er den 23. februar 

2024. 

 

Flot udsigt fraTapdruphøjen 
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Borgerforeningen 

 
Camilla Juel Finderup Andersen, 

næstformand i Borgerforeningen, 

skriver: 
 

Så er året så småt ved at rinde ud.  

Træet er sat op på torvet, og julelysene 

tændes i de skønne haver i byen. I skri-

vende stund er der endda faldet lidt sne. 

Det er nu en fantastisk tid. 

I dette indlæg vil vi gerne takke alle dem, 

som har hjulpet os i løbet af året. Både 

dem, der har hjulpet os med at få stablet 

nogle aktiviteter på benene, men også alle 

dem, der har deltaget. Det er altid dejligt at 

være sammen med gode Tappere. 

 

Uhygge i byen 

D. 31. oktober blev det lidt uhyggeligt i 

Tapdrup. Hvor var det skønt at se hvor 

mange, der havde pyntet op til halloween 

og flere stod udklædte klar bag dørene. Det 

er virkelig en dag mange har taget til sig. 

Børnene havde det så sjovt med at gå rundt 

til de forskellige huse og se de flotte 

udstillinger. Deres poser blev også godt 

fyldte med slik. Vi synes, det er en rigtig 

skøn aften, og det er dejligt, at alle 

respekterer, at man kun går hen til de huse, 

som inviterer med pynt. Vi glæder os 

allerede uhyggelig meget til næste år.  

 
Nyt på legepladsen 

Siden oprindelse af byens fælles legeplads, 

har vi i fællesskab til bl.a. arbejdsdagene 

renoveret og udbygget lidt på den. Senest 

med det store klatrestativ, som flittigt 

bliver brugt af børn i alle aldre. Tillige er 

der blevet spottet enkelte voksne som ikke 

har, kunnet dy sig for en omgang tagfat 

med børnene. Legepladsen er et fantastisk 

samlingssted for både borgerne i Tapdrup, 

men også for folk fra andre byer, som tager 

til Tapdrup for at nyde vores natur og 

legeplads.  

Igennem de seneste år er der blevet forsøgt 

renovering af rutsjebane-tårnet og ”rulle-

pølsen”. Men vi har måttet sande, at hvis 

det fortsat skal være attraktivt og sikkert at 

lege på legepladsen, skulle netop de to 

redskaber fornyes.  

 

Legeplads redskaber er vanvittig dyre, og 

det ligger langt over kontingentindtæg-

terne, hvorfor der har været behov for at 

søge penge fra fonde. Borgerforeningen 

har været så heldig, at vi har fået ekstrem 

stor hjælp fra forsamlingshusets formand, 

Birthe Nørskov, som har lagt mange timer 
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i, at vi nu kan fortælle, at pengene er i hus, 

redskaberne er indkøbt, alle tilladelser er 

indhentet, og snarligt bliver redskaberne 

sat op.  

Borgerforeningen til gerne sende en stor 

tak til Birthe for hendes uvurderlige hjælp, 

det har i bogstavelig talt været GULD 

værd!  

Legepladsfirmaet Uniqa, har hyret Lars 

Glerup som montør, så det er også lokale 

kræfter, som sætter de nye redskaber op.  

De gamle redskaber blev fjernet en 

formiddag ligeledes ved lokale kræfter.  

Når de nye redskaber kommer op, er det 

vigtigt at afspærringen respekteres, da 

fundamenterne skal hærde. 

Borgerforeningen skal nok annoncere, når 

redskaberne kan tages i brug. 

 

Familiebanko 

Der var liv og glade børnestemmer i for-

samlingshuset søndag d. 26/11. Her blev 

der nemlig afholdt det årlige familiebanko. 

Sikke en skøn eftermiddag i et dejligt 

selskab. Vi takker for fremmødet, det er så 

dejligt at se så mange af byens børn. 

Der skal lyde en stor tak til de lokale 

butikker i Overlund Centeret, som var med 

til at sponsere nogle gode pr æmier.  En 

lige så stor tak skal lyde til Morten Verner, 

som via alle hans kontakter skaffede rigtig 

mange fine præmier.  

Der var ikke et barn, som gik tomhændet 

fra forsamlingshuset den dag.  

Vi var meget imponeret af alle de søde 

børn, de var virkelig koncentreret og så 

søde. 

Vi håber at kunne gentage succesen igen til 

næste år. 

 

 

 
Billeder fra Familiebanko 

Juletræet tændes 

I skrivende stund glæder vi os til, at en 

anden dejlig tradition igen bliver afholdt i 

vores skønne by. Nemlig den årlige jule-

træstænding. Den. 3/12 kl. 15 afholdes der 

familiegudstjeneste i kirken med efter-

følgende sang og dans om det store juletræ 

på torvet. Dette arrangement er kommet i 

hus i et fint samarbejde med menigheds-

rådet, og intet stort juletræ uden den store 

hjælp, vi har fået af Jørgen Klaris, som har 

doneret og fældet træet for os. 
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Tapdrup Menighedsråd 

 

Af Morten Jørgensen, formand for 

Tapdrup Menighedsråd 

Julen i Tapdrup  
Søndag den 17. december 2023 kl 15.00 

synges julen ind i Tapdrup Kirke. 

Juleaftensgudstjeneste holdes den 24. de-

cember 2023 henholdsvis kl. 13.00 og 

14.30. 

2. Juledag er der højmesse (gudstjeneste 

med altergang) kl. 10.30. 

 

 
 

 

 

Nytåret i Tapdrup 

Som nævnt andet sted i bladet er der 

mulighed for den 31. december fra kl. 

16.00 at ønske hinanden ”Godt Nytår” ved 

Sognehuset. En god tradition er ved at 

rodfæste sig. 

Den 1. januar 2024, Nytårsdag, er der 

gudstjeneste i Tapdrup Kirke kl. 14.00, og  

efterfølgende serveres der et glas bobler til 

at ønske ”Godt Nytår” med. 
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Fastelavn i Tapdrup 

Lad os holde fast i traditionerne omkring 

fastelavn, holde masken og slå katten af 

tønden. Søndag den 11. februar 2024 er der 

fastelavnsgudstjeneste for børn og for-

ældre i Tapdrup Kirke. Herefter går man i 

samlet flok til Forsamlingshuset, hvor bør-

nene slår katten af tønden, og der serveres 

kaffe/saftevand og kage. 

 

 
 

Fasteflæsk i Tapdrup 

Forud for fasten var der i gamle dage 

tradition for, at man spiste sig godt mæt i 

flæskesul, pølser og sukkergodter. I 

nutiden markeres fasten kun ved faste-

lavnsudklædning og tøndeslagning. 

Mæthed er en selv-

følge og nærmest en 

menneskerettighed i 

dagens Danmark. 

Alligevel vil vi mar-

kere den gamle op-

takt til fastetiden 

med en aftenandagt 

den 29. februar 

2024, kl. 17.00, i 

Tapdrup Kirke og 

efterfølgende ind-

tage et måltid med 

gule ærter, flæsk og 

pølse i Sognehuset.   

 

 

 

 

Streaming af foredrag i Tapdrup 

20. februar 2024: Samspillet mellem 

mennesket og de mikrober vi lever i sym-

biose med. 

27. februar 2024: Det danske vejr. 

Videnskaben bag de danske vejrudsigter. 

Alle dage kl. 19.00 i Sognehuset. 

Øvrige foredrag omtales i næste nummer 

af Tappen. 

 

Tapdrupkoret 

Tapdrupkoret er kommet godt i gang, og 

vil gerne have flere deltagere, også 

mandsstemmer. Interesserede er velkomne 

til at kontakte organist Katrine Jokumsen 

på tlf. 61 33 93 84 eller e-mail 

organist@asmildkirke.dk 

 

 

mailto:organist@asmildkirke.dk
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   Arbejdsgruppe Natur 
Af Ole S. Nielsen, Subækvej 4, Tapdrup 

Arbejdsgruppen fortsætter 

Startskuddet på ”Arbejdsgruppe NATUR” 

er beskrevet i den seneste udgave af Tap-

pen fra september - vi har gennemført 3 

møder samt et møde med de fleste 

lodsejere i og omkring trampestier, gang-

bro og broen ved Nørreåen og herunder 

etableret en tæt og god dialog med vor 

kommune i forhold til især Nørreådalens 

fremtid. 

To naturvandringer er gennemført, hen-

holdsvis vest og øst for Tapdrup, ligesom 

endnu en gåtur venter Tapperne i bakkerne 

omkring Thistedgård (se invitation andet 

sted i Tappen). 

 

Udviklingsplan for Tapdrup 

Arbejdsgruppen forfølger de mange ideer 

og initiativer, som blev formuleret for et 

par år siden i forbindelse med udarbej-

delsen af den Lokale Udviklingsplan for 

Tapdrup (LUP).  

Vi har foretaget en prioritering i forhold til 

de mange ønsker, herunder lige nu 

etableret et tæt samarbejde med forvalt-

ningen,” Natur & Vand” i vor kommune. 

Den gamle gangbro fra 2009 til åen og 

broen holder ikke meget længere, den 

ligger i lange perioder under vand, er faldet 

sammen osv... og faktisk særdeles 

udfordrende at gå på, så pas på, Tapper.   
Vi har aftalt med kommunen, at alene 

gangbroen fjernes til foråret 2024 (via 

”Park & Vej” og uden udgifter for Tap-

drup) - broen ved åen og trampestien hertil 

forbliver selvfølgelig nu og fremadrettet. 

 

 

Samtidig med ovenstående ønsker vi og 

kommunen en bedre tilgængelighed til åen 

for Tapperne, og processen vedrørende 

køb af en smal matrikel fra de to sheltere 

på legepladsen og ud til åen er sat i gang - 

lodsejer og kommune er i positiv dialog 

vedrørende etablering af en ny gangbro og 

bro/landingsplads ved Tapdrup, som jo vil 

ligge langt tættere på end den nuværende. 

Arbejdsgruppe og kommune arbejder 

sammen vedrørende den samlede økonomi 

for ovenstående... et stort arbejde, som vil 

tage tid, men vi gør alt, hvad vi kan, til 

gavn for Tapdrups borgere og tilgængelig-

heden til Nørreåen. 

 
Et muligt initiativ til en vandrebro i 

Tapdrup ved åen. 
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Strikke-/hygge-/snakkeklub 
Af Conny Jørgensen, Åbrinken, Tapdrup 

Strikke-hygge-snakkeklubben fortsætter efter nytår. Mødetiden er kl. 19.00 – 21.30 i 

Sognehuset, og der betales 20,- kr. pr. gang. Tilmelding er ikke nødvendig. 

 

Tag en nabo eller ven med til strikke-hygge-snakke aftener, så vi kan blive endnu flere 

rundt om bordet. 

 

Mødedage: 

Januar 2024: 

Mandag den 8. januar og 22. januar. 

Februar 2024: 

Mandag den 5. februar og 19. februar. 

Marts 2024: 

Mandag den 18. marts. Bemærk, at 4. marts er aflyst. 

  

Har du spørgsmål, så ring til Conny Jørgensen på tlf. 28 99 64 66 eller Else Krogh på 

tlf. 29 24 56 14. 

På gensyn i Sognehuset!  

 

 

Naturvandring i Tapdrup  
Af Tove Kallestrup, Nedertoften, Tapdrup 

 Arbejdsgruppe NATUR inviterer igen på naturvan-

dring 

Lørdag den 27. januar 2024, kl. 14.00, mødes vi hos 

Lene Kuhr og Niels Toftegaard – Thistedgaard, 

Langdalsvej 1. 

Her vil være en rute egnet til barnevogne og lignende, 

og der vil være en mere udfordrende rute – begge af en 

god times varighed. 

Vi kan ikke være sikre på at se egern og fuglekonger, 

men det er helt sikkert, at du vil møde nogle hyggelige 

mennesker. 

Sammen slutter vi af med kaffe og kage på gården. 

Der har hidtil været 2 naturvandringer. Den første i Vibæk og Skovsgaard Skov, hvor 

ca. 15 deltagere var mødt op. Den seneste i Vesterskov med ca. 25 deltagere, og begge 

dage havde vi et – efter årstiden – fantastisk vejr.  

Vel mødt til endnu en dejlig dag midt i naturen! 
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Tapdrup Forsamlingshus   

 

Af Birthe Nørskov, formand for Tapdrup 

Forsamlingshus. 

Generalforsamlinger 

Torsdag den 29. februar 2024, kl. 19.30, 

afholdes der generalforsamlinger i tre af 

byens foreninger: TUT, borgerforeningen 

og Tapdrup forsamlingshus. Dagsorden 

for disse er jf. de respektive vedtægter. 

Vedrørende forsamlingshuset, skal forslag 

til behandling fra medlemmer indgives 

skriftligt til formanden senest syv dage før 

generalforsamlingen. Skulle du være 

interesseret i at komme i forsamlings-

husets bestyrelse eller blot høre mere om 

dette frivillige arbejde, kan du kontakte 

forsamlingshusets formand, Birthe 

Nørskov  på: 29603220. 

Aftenen afholdes i forsamlingshuset, og 

der vil blive serveret en øl/vand samt kaffe 

og kage. Vi glæder os til at se jer. 

 

En velsmagende kagedyst 

Søndag den 8. oktober var der atter ar-

rangeret kagedyst i Tapdrup forsamlings-

hus.  

Otte dygtige junior-kage-bagere deltog 

med de flotteste og lækreste kager. Som 

noget nyt var det denne gang Nanna 

Georgi, en tidligere deltager i DR’s 

program ”Den Store Bagedyst 2022”, der 

var dommer. Nanna vurderede kagerne ud 

fra smag og udseende og traf til sidst det 

svære valg og fandt en vinder.  

Tak til alle kagebagere og kagesmagere, 

der deltog i kagedysten i forsamlingshuset 

denne dag. I var alle med til at give os en 

rigtig hyggelig søndag. 

Også stor tak til Nanna Georgi, der var den 

bedste dommer, man kunne tænke sig. 
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Hvis hus bor du i?  
Af Jonas Lund Nissen, Tapdrupvej 81, 

Tapdrup 

Her i Tapdrup findes der mange ældre 

huse. Huse, som er fra dette århundrede. 

Huse, som er fra forrige århundrede og 

huset, som jeg bor i, er fra 1800-tallet. 

At flytte ind i et hus, som andre har bygget, 

kan være en spændende og udfordrende 

oplevelse. Det, som de har syntes, var 

moderne, er sikkert ikke lige ens smag, 

men det fungerer.  

Andre vil lave om og sætte deres præg på 

indretningen, så det passer til deres hver-

dag og stil.  

Men når man køber en ejendom, som har 

historie, så kan det føles som at træde ind i 

en andens liv og historie. Hvis man synes, 

det er spændende, så synes jeg, man skal 

gå på opdagelse i det. Det kan også være 

en mulighed for at lære noget nyt om sig 

selv og om andre mennesker. 

Huset på Tapdrupvej 81, står dateret til 

1876 jf. BBR. Det er kun enkelte personer, 

som kender fortiden i byen. Nogen har fået 

overdraget historien fra en bog, andre 

kender selv historien. 

Vores tidligere ejere af huset 

på Tapdrupvej 81, hed Kim, 

men han købte det af Jan, 

som købte det at Martha 

Sørensen. Nogen af jer har 

måske hilst på Martha, når 

hun går hendes daglige for-

middagstur igennem byen. 

Det er flot af en dame på 90 

år, stadigvæk at være så ak-

tiv.   

Jeg inviterede Martha hjem 

for at se huset, som hun har 

boet i. Dengang var huset et 

landbrug med 4 længer, svinestald og en 

bagehytte. Jorden lå udenfor byen mod 

Viborg, og der trak de kvæget ud, gående 

langs Tapdrupvej, når de skulle på græs. 

Men det er mange år siden.  

Dengang var huset med 2 skorstene, ka-

min, spisekammer, dagligstue og en uop-

varmet ”finstue”. Overetagen var uudnyt-

tet, for pladsen/værelserne havde de. 

Martha kunne fortælle om, hvordan Henry 

(Marthas mand) stod nede i kælderen og 

lavede snedkerarbejder. Børn fra byen 

kom forbi gårdspladsen, hvis cyklen ikke 

virkede. Disse historier blev livlig fortalt 

af Martha, da hun kom forbi. Det var 

næsten som at være der selv. 

Så selvom jeg har skrevet under i banken, 

at jeg ønskede at optage realkreditlån for at 

kunne låne til huset, så det blev mit hus. Ja, 

så er det stadigvæk svært at forklare, hvor 

jeg bor. Hvis jeg skal forklare andre i byen, 

hvor jeg bor, så er det i det grå hus ved 

siden af kirken. Det er det hus, der er mit.  

Hvor til der bliver svaret: ”Nåååå, i Martha 

og Henry Sørensens hus!”  
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Tapdrup Udeliv  
 

 

Af Birgit Rasmussen, formand. 

Tapdrup Udeliv Tennis 
Efteråret er over os, og i år har det været 

usædvanlig vådt.  

Der er blevet kæmpet med vand rigtig 

mange steder både her i Danmark og uden 

for landets grænser. Jorden er mættet med 

vand, og det mærket vi selvfølgelig også til 

i TUT. Mange tennisbaner ligger under 

vand, så galt er det ikke gået her, idet de 

fleste kampe har kunnet afvikles. 

 

I skrivende stund bruger frivillige Tutter 

tid på at bore huller i bane1, som blev 

etableret tilbage i 2015. I følge råd fra 

vores baneleverandør skulle dette kunne 

hjælpe, når der kommer store mængder 

vand. 

 

Et Multihus  
Er nu endelig en realitet, idet vi har fået 

alle nødvendige tilladelser.  

 

En Byggetilladelse fra ”Byg og Miljø”, 

som indeholder både en landzonetillade fra 

”Teknik og Miljø”, en fuldmagt fra  

 

”Kultur og Udvikling”.,Desuden har vi 

fået en tilladelse til nedsivning fra ”Natur 

og Vand”, da området ikke er kloakeret. 

Mange afdelinger bliver således 

indblandet i selv en mindre byggesag som 

vores, og måske er det en af grundene til, 

at det har taget rigtig lang tid at komme 

igennem med denne sag.  

 

Nu mangler vi så at få økonomien på plads, 

vi har fået en del sponsorater, men mangler 

dog stadig det sidste for at komme i mål. 

 

Multihuset er 76 m2 stort og indeholder 

foruden et madpakkehus på 50 m også et 

handicapvenligt toilet med pusleplads til 

de mindste, samt et redskabsrum 16 m2.  

 

Huset kan blive til glæde for rigtig mange 

Tapdrupborgere, specielt Børnehuset 

ønsker mere tid på det store grønne 

område, med Claus Høj, Provst Bakker 

Coronabakken og Ketcherbjerget, hvor de 

kan tumle ude og være i tørvejr, når 

madpakkerne skal spises, derudover har vi 

jo også dagplejemødre og selvfølgelig 

også tennisspillerne. 

Således bliver Multihuset og de omkring 

liggende grønne områder et supplement til 

legepladsen ved banestien og øvrige 

fællesarealer i vort lokalsamfund. 

 

Nu slipper børnene og resten af med-

lemmerne, for at vedblive med at benytte 

en åben tønde, som jo slet ikke er tids-

svarende.  
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                               Skitse Multihus  

 

 

                   Dette Multihus  

           står i vores naboklub Rødding  

 

 

 

 

Placering af det nye Multihus. 
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TORSDAGE ER DER 

FOKUS PÅ DE 1-5 ÅRIGE... 

HEEELE ÅRET RUNDT!!   
 

Indlæg af Ole S. Nielsen 

Et par frivillige seniorer i Tapdrup Udeliv 

har i en årrække gennemført ”LEG OG 

BEVÆGELSE” for de mindste tapper 

torsdag formiddag. 

Tapdrup Børnehus deltager med grupper 

fra henholdsvis vuggestuen samt de 3, 4 og 

5 årige, dagplejen i Kokær kigger forbi 

med vuggestuebørn, og børnefamilier med 

pasning af børn i hjemmet deltager også 

(og flere er velkomne) - forældre på barsel, 

tapper på en gåtur inviteres hver gang til 

torsdags-kaffe efter aktiviterne sidst på 

formiddagen! 

 

 

Konceptet er skabt i samarbejde med såvel 

børnehaven som DGI, og tager udgangs-

punkt i de sansemotoriske fokuspunkter... 

så alt efter alderen på børnegruppen, så 

tager vi udgangspunkt i, hvad der over-

vejende kan forventes i forhold til netop 

alder, men også i respekt for, at børn 

udvikler sig forskelligt. 

 

 

Vigtige/genkendelige, og de samme 

trædestene, møder børnene hver torsdag 

formiddag... eks morgensang i en rund-

kreds, hvor TUT maskotten bliver vækket 

og skal rundt og sige godmorgen til alle 

børn, en aktivitetsbane på græsarealerne, 

leg og bevægelse inde på multi- og ten-

nisbanerne, samt en afsluttende skatte-

jagt... 

Tapdrup Udeliv sætter stor pris på dette 

samarbejde i vor landsby, hvor forskellige 

parter igennem en årrække har fået skabt 

såvel fælles oplevelser som en øget sam-

menhængskraft. 

 

Undervisning i hjertelunge-

redning i TUT 
 

Indlæg af Pia Tofte 

En gruppe af spillerne i TUT arbejder på 

Regionshospitalet Viborg med pleje og 

behandling af patienter. På et tidspunkt 

blev der efterlyst undervisning i hjerte-

lungeredning i TUT, så gruppen fik 

planlagt en aften i september med under-

visning med fint fremmøde. Der blev 

blandt andet undervist i, hvad hjertestop er, 

hvorfor hurtig hjælp er afgørende, og der 

blev trænet hjertelungeredning på dukker. 

Desuden var indhold brug og placering af 

hjertestarter i Tapdrup.  
 

 
Koncentration ved undervisningen i 

hjertelungeredning. 
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Klubmesterskaber 2023 
 

indlæg af Palle Buhl Jonstrup 

I TUT spiller vi tennis året rundt, vi mixer 

holdene på kryds og tværs, og alle kampe 

spilles for sjov. Sådan er kulturen i 

klubben, og sådan foretrækker medlem-

merne det. Alligevel indkalder formanden 

1 gang om året til klubmesterskaber, hvor 

der spilles om at blive den bedste single-

spiller eller det bedste doublehold.  

I 2023 var ingen undtagelse og igen var der 

stor opbakning til turneringen, hvor 25 

singlespillere og 22 spillere til doubler 

havde meldt sig.  

Medio august blev klubturneringen skudt i 

gang og forude ventede 63 kampe, der 

skulle afvikles på 45 dage og vel at mærke 

samtidig med mange af de almindelige 

kampe alle ugens dage.  

Singlespillerne var inddelt i forskellige 

puljer i A-,B-  og C-rækken, og så var der 

3 doublepuljer, hvor holdene blev blandet, 

så vi kunne sikre en nogenlunde fair 

turnering. Der blev spillet mange tætte og 

gode kampe i både single og double, og så 

var der kampe, hvor vinderen hurtigt blev 

fundet. I den første uge af oktober blev der 

spillet puljevinderkampe, og så var vi klar 

til finaledagen d. 7. oktober.  

Med god opbakning fra mange TUT’er 

blev der spillet nogle spændende og 

intense finalekampe, og der blev hermed 

sat punktum for en rigtig god turnering.  

Det var ikke mindst en god turnering, fordi 

der blandt deltagerne også var flere nye 

medlemmer. Da vinderne blev hyldet til 

klubfesten efter finalekampene, var der 

også et par nye medlemmer iblandt vin-

derne, så det er jo dejligt, at de nye spillere 

kan give de ”gamle” kamp til stregen.  

Mon ikke, at vi gentager succesen med 

klubmesterskab igen i 2024 og indtil da, så  

 

spiller vi single- og doublekampe på kryds 

og tværs  i bedste TUT-stil. 

 
Klubmesterskaberne var overstået, da 

sneen kom. 

 

Klubfest 2023 
 

Indlæg af Karin Petersen 
Igen i år har vi afholdt klubmesterskaberne 

i tennis, og med det medfølger naturligvis 

en fest. 

Om eftermiddagen blev der spillet finaler, 

og kl. 18 mødtes vi i Tapdrup forsamlings-

hus for at afholde vores klubfest. 

Festudvalget havde sørget for at pynte flot 

og hyggeligt op. 

Os der var mødt op, nød den gode mad og 

det gode selskab. 

Der blev delt gaver ud til formandinden 

Birgit Rasmussen og næstformand Ole S. 

Nielsen for deres store arbejde med at få et 

madpakkehus stablet på benene, og ikke 

mindst et rigtigt toilet. 

De 2 trænere fik også en lille present som 

tak for deres frivillige træning. Der blev 

også valgt et logo til t-shirts m.m., så vi 

kan vise, at vi kommer fra en 

af de bedste tennisklubber i Viborg. 

Festudvalget havde også arrangeret et 

festligt indslag i form af gæt og grimasser 

og igen i år spillede Mary og Mads op til 
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danseundervisning, som var lige så stort et 

hit som sidste år. 

Der blev danset, skålet og snakket. Der 

blev spillet bordtennis og slået søm i. 

Det blev en rigtig hyggelig aften, vi glæder 

os allerede til næste år. 

Jan Andersen har lavet de fine præmier 

til klubmesterskaberne. 

Planlagte aktiviteter 
Doublekampe 
Hver uge hele året rundt, bliver der spillet 

planlagte doublekampe. Pt. 7 kampe hver 

uge. Der er små 50 spillere, der deltager i 

disse kampe. De planlagte doubler spilles 

efter et specielt princip, hvor alle spiller 

mod alle, og man kommer til at møde 

hinanden på kryds og tværs. 

Singlekampe 
For første gang har vi her i 2023 også 

planlagte singlekampe på programmet. De 

spilles efter de samme principper som 

doublekampene. Her er der ca 25 del-

tagere, og der spilles 2 kampe hver uge. 

   

Her er en oversigt over 

2023/24 TILBUD I TUT 

I TUT er der udendørs tennisaktiviteter 

hele året rundt samt MAKKER-

GARANTI, så kom og vær med - klik ind 

på Tuttennis.simplesite.com eller ring til 

klubben på Tlf. 60 62 84 46 

Udover masser af ugentlige arrangerede 

kampe i single og double for øvede spil-

lere, samt leg, bevægelse og spil for alle 

børnene fra Tapdrup Børnehus og byens 

Dagplejere, så tilbyder TUT nedenstående 

for nye medlemmer;  

Mandage kl. 1600-2000:  

Træning for øvede unge, voksne og seni-

orer.  

Torsdage kl. 1700-1800: 

Familietennis for børn i alderen 7 år og 

opefter + en forælder samt større børn - få 

fede oplevelser med dit barn, og alt 

sammen med børnenes motoriske udvik-

ling for øje. Tennisspillets grundslag øves 

på tværs af familier, og hver eneste måned 

arrangeres en turnering med både præmier 

og fællesskab - et aktivt liv i en forening 

kan give dig og dit barn mange glæder!  

Torsdage kl. 19.30-21.00: 

Træning for nye unge over 15 år, voksne 

og seniorer (mange af de nuværende tutter 

er faktisk først begyndt at spille tennis som 

seniorer, så kombardo)... Tennisspillets 

grundslag øves, man spiller på små, halve 

og den rigtige tennisbane, og med fem 

forskellige slags bolde... derfor kan alle 

være med.   

Kom og vær med, der er plads til alle!! 

Husk generalforsamling d. 29 Februar. 

 
 

https://tuttennis.simplesite.com/
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Min Barndoms Jul 
Af Pauli Birch Nielsen, A. Nielsensvej, 

Tapdrup. 

 
Julekalender og julebøger 

I denne tid, hvor de første nisser dukker 

frem og lysene tændes på huse og i havens 

træer og buske, mindes jeg min barndoms 

jul og juleaften. 

Jeg er opvokset på landet – Taphedevej 13 

– en lille landejendom på 6 hektar. 

Der er ting, som jeg husker bedre end 

andre.  

Bl.a. husker jeg, der var tradition for, vi fik 

leveret julebøger – såsom ”Ved Julelam-

pens Skær” og ”Børnenes lille Julebog”. 

Disse bøger skulle vi helst gemme og læse 

i juledagene. 

Bøgerne var fra Grønvald Fynbo´s Forlag, 

der hørte til i Vammen. (eksisterer ikke 

mere) 

Julekalender skulle vi børn da ha´ - vi fik 

eet stk. hver. Ikke pakkekalender, som 

mange får i dag, men en papkalender med 

låger, som vi spændt åbnede hver dag, for 

at se det billede, der gemte sig bag lågen. 

         

Julemad og juletræ 

Hvert år i december blev fedegrisen 

slagtet, og der blev lavet sylte, blodpølse, 

rullepølse, flæskesteg osv. 

Selve juleaften blev altid holdt i hjemmet 

på Taphedevej med traditionel julemad, 

som man vel også får i dag. 

Vi fik risengrød m. een mandel. Mandel-

gaven var en lille marcipangris m. rød 

sløjfe. 

Derefter fik vi flæskesteg, and el. gås. 

Senere blev risengrøden erstattet af ris a la 

mande til dessert, som vi kender i dag. 

Vi gik altid omkring juletræet m. levende 

lys og sang julens salmer og sange. 

Ingen pakkede julegaver op, før der var 

sunget mindst 4-5 salmer/sange. 

Slik fik vi kun juleaften, og det bestod af 

schokoladeknapper, romtoppe og hjemme-

lavet marcipan. 

                 

Familien samles 

I vores familie har der altid været tradition 

for, at familien var samlet juleaften. 

Inger og jeg har altid sat stor pris på at 

holde jul sammen med vores børn, sviger-

børn og børnebørn. 

I år samles vi alle fjorten på Anders Niel-

sens Vej, og det glæder vi os til. 
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BT`s Idrætsforening 

 

Af Dennis Krogsdal Laursen, 

næstformand i Bruunshåb/Tapdrup 

Idrætsforening (B/T) 

  

Vedligehold ved klubhuset 

B/T har fået et tilskud af Viborg Kommune 

til at få malet udhænget på klubhuset, og 

det trængte virkelig. Det har gjort en stor 

forskel at få det shinet op igen. Vi fik 

samtidig et tilskud til at udskifte det gamle 

gasfyr med en varmepumpe.  

 

Ny hjemmeside 

Vores nuværende hjemmeside indeholder 

rigtig meget information og er blevet 

bygget på og bygget på af flere omgange i 

takt med, at foreningen er vokset. Derfor 

er vi nu gået i gang med at opbygge en helt 

ny hjemmeside, der spiller godt sammen 

med vores tilmeldingssystem. Vi håber at 

have den klar til det nye år. Vil du være 

med i arbejdet omkring den nye hjemme-

side, så skriv til Dennis på dennis@bt-if.dk 

Du har også mulighed for at være med til 

at sætte dit præg på vores kommunikation 

på sociale medier.  

 

Yogainstruktør på kursus 

Vores yogainstruktør, Mette Gravers-

gaard, har været af sted på kursus på Fyn 

og fået ny inspiration med hjem. Det er hun 

klar til at dele med dig tirsdage kl. 18.00-

19.00 i Møllehøjhallen. Sæsonen er i gang, 

men du er stadig meget velkommen til at 

komme til en prøvetime, hvis du vil se, om 

det er noget for dig. Det tror vi nemlig, at 

det er. Hvem vil ikke gerne mærke yoga-

ens velgørende øvelser og en puster fra 

hverdagens stress og jag. Du har også 

mulighed for at tilmelde dig pr. gang, hvis 

du ikke vil binde dig til en sæson. Tjek 

vores hjemmeside under yoga for at se, 

hvordan du gør.  

 

Fitness Tryday i Open Fitness  

DGI står for at afholde Fitness Tryday 

hvert år – i 2024 er Open Fitness med. 

Lørdag d. 13. januar kl. 09.00-10.00 kan 

du komme og prøve Open Fitness helt 

gratis og mærke det gode fællesskab, der 

er på holdet. Der vil være konkurrence i 

løbet af træningen. Træningen foregår ved 

klubhuset.  

 

Fodbold senior 
For både herre- og dameafdelingen i 

fodboldsenior har året 2023 været en stor 

lang optur, med oprykning for begge 

førstehold allerede før sommerferien. 

Derudover har der været en utrolig god 

social tilgang til tingene og godt sam-

arbejde mellem både damer og herrer på de 

sociale tiltag, "holdfester", igennem hele 

året. Seniorafdelingen i BT fremstår pt. 

meget harmonisk, og vi kan med glæde 

allerede nu fortælle om stor spillertilgang 

på damesiden til 2024 sæsonen, samt at 

Anja Gammelby vender tilbage og tager 

endnu en tørn i 2024 sammen med Morten 

Dalsgaard, som trænere. På herresiden har  

Vikotraktfor 2024 med både Ole 
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Schmidt Nielsen og chefcoach Mikkel 

Rasmussen. 

BT Senior afdeling kan derfor i 2024 

tilbyde følgende til deres medlemmer: 

2 Herrer Senior hold, vi håber på et 3.  

1 Oldboys +32 hold og 1 Superveteraner 

+45 hold 

2 Damesenior hold.  

B/T Fodbold glæder sig til at byde alle 

velkommen igen i 2024, nye som gamle.  

Dato for generalforsamling 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen d. 27. 

februar 2024, kl. 19.00, hvor B/T IF invi-

terer til generalforsamling. Nærmere in-

vitation varsles op til dagen, og dagsorden 
er jævnfør vedtægterne. 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Vi har nogle fantastiske bypedeller iTapdrup
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Tapdrup Husflidsforening 
Tapdrup Gl. Skole i træsløjdlokalet Tapdrupvej 100

 

Af: bestyrelsen Tapdrup Husflid 

Julen står for døren 

Julen venter forude, og vi må takke af for 

efteråret. I Tapdrup Husflid tager vi en 

pause fra de kreative sysler, og ser frem til 

at kunne tage fat i det nye år.  

Vanen tro har maskinerne i Tapdrup 

Husflid snurret lystigt i efteråret og 

snakken har gået rundt om kaffebordet, 

hvor erfaringer, nye ideer og oplevelser er 

blevet udvekslet mellem de fornøjede 

medlemmer. Også i år har vi kunnet byde 

velkommen til et par nye medlemmer. 

Bestyrelsen takker de mange medlemmer 

for et godt efterår, og for at de så talstærkt 

støtter op om foreningen. Endnu en gang 

kan bestyrelse bryste sig af at have to 

aftener med fuldt besatte hold. 

Kursus 

Efteråret har også budt på kursus i brug af 

dekupørsav. Johannes Nielsen fra Oddense 

Træmuseum delte ud af sin viden og 

færdigheder og gav deltagerne indsigt i 

forskellige teknikker.  

 

”Ja, hvordan var det nu, jeg skulle gøre”? 

Kurset var en succes, hvilket resultaterne 

vidner om. 

   

To flotte skåle blev resultatet for disse to 

medlemmer. 

 
Ønsker du at forevige dit kæledyr, så er 

det også en mulighed. 

Foråret 2024 

Opstart d. 2. og 3. januar 2024. Efter en 

kort, men velfortjent juleferie, ser besty-

relsen frem til at byde alle medlemmerne 

velkommen til forårssæsonen 2024. 

Foreningen mødes i kælderen under Tap-

drup Børnehus.  

Halvårligt kontingent er 450,00 kr.      

Generalforsamling. Generalforsamlingen 

er berammet til den 19. marts 2023, kl. 

19.30.  

Vi håber at se alle medlemmer. 

Tapdrup Husflid ønsker alle en glædelig 

jul og et godt nytår. Vi ses i det nye år. 
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Åbent hus i Tapdrup Husflid 
Det sker den 13. januar 2024, kl. 09.00 til kl. 15.00 

Tapdrup Gl. Skole i træsløjdlokalet Tapdrupvej 100 

I kælderen under Tapdrup Børnehus 

Kom og se træfolkene i aktion.  

Der vil være aktivitet ved drejebænke og dekupørsave. 

               

Er du i tvivl om, hvad vi laver i foreningen, kan du få syn for sagen under åbent 

hus. Her kan du få en snak med de arbejdende medlemmer eller med de andre 

medlemmer, der vil være til stede. 

Du vil også finde en udstilling med træting, som er lavet på stedet. Udstillingen 

byder på smukke og unikke ting i træ.   

 

        

 

Skulle træstøvet kradse lidt i halsen, vil du blive beskænket med lidt vådt.  

 

Tag familie og venner under armen, så de også kan få en dejlig oplevelse. 

Tapdrup Husflid  

ser frem til at byde dig velkommen. 
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Fastelavn på landet  i 1963 
Af Inger og Betty Kuhr, søskende og begge opvokset på Thistedgaard, giver her en 

kort fortælling om deres barndoms fastelavn. 

 
En erindring 

Jeg (Inger) var vel 10 år og min søster 

(Betty) 8. 

Fastelavn var helt anderledes end nutidens 

halloween, hvor mange butikker bugner 

med alskens udstyr til at ”pynte op” med 

og til at klæde sig ud i. 

Da vi boede på landet og i øvrigt blot 

havde en landsby som nærmeste ”by”, var 

det begrænset, hvor meget vi fejrede 

fastelavn. 

Vi tegnede selv nogle katte, som vi kunne 

hænge op, og vi lavede selv fastelavnsris, 

som vi risede mor og far op med om 

morgenen (far stod jo godt nok op kl. 5, så 

vi vækkede ham efter middagsluren). 

Mor bagte fastelavnsboller med creme og 

glasur, hvilket var et stort hit. 

 

Maske og udklædning 

Op til selve dagen havde vi taget en 

Guldkornspakke eller lignende, og klippet 

et stykke pap ud, som vi tegnede maske på. 

Den blev dekoreret og klippet til – og der 

blev klippet huller til øjne, næse og mund. 

Til sidst satte vi en bukseelastik i, så 

masken kunne sidde fast. 

Udklædningen var ikke købetøj eller tøj 

syet i dagens anledning. Nej, det var aflagt 

tøj, der stod i en kasse på loftet. Dengang 

blev aflagt tøj ikke smidt ud, da vores 

forældre havde oplevet knapheden på stof 

under krigen. 

Vi blev ikke prinsesser, brandmænd, løver 

eller tigre eller andre kendte figurer. Jo 

mere fjollet og skørt vi kunne klæde os ud 

i gamle kjoler, frakker og ikke mindst 

hatte, des sjovere havde vi det. 

 

Ud og rasle 

Vi gav den hele armen med ”Boller op, 

boller ned—boller i min mave” Og så 

havde vi en raslebøsse med. 

Det var ikke altid lige let at tage den 

korteste vej fra gård til gård - for markerne 

var ofte tunge at krydse - enten pga. sne 

eller tung jord. Bedst var det med let frost, 

hvor vi kunne gå oven på pløjejorden. 

Efter dagens syngen og traven kom vi 

hjem - med røde næser - og fortalte mor og 

far om turen, og raslebøssens indhold blev 

talt op. 

En særlig episode i vores fælles erindring 

var et besøg hos min onkel og tante. 

Tante lo meget af  vores mundering, og da 

hun var en lille trind dame med store 

bryster, syntes vi hun så så komisk ud, at 

vi også kom til at le. Det hele endte med, 

at vi alle lo, så vi var ved at trimle omkuld. 
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Asmild-Tapdrup Jagtforening 

Kontaktperson: Jørgen Klaris, Vibækvej 32a,  

Tapdrup.  Tlf. 8660 0008 

Bruunshåb/Tapdrup Idrætsforening, B/T 
Formand: Brian Bro 

Mail: brian@bt-if.dk  

Udlejning af flagallé  

Hans Chr. Meyn, Taphedevej 2, Tlf. 2370 2588 

Gadebelysning 

ENERGI VIBORG. Webpage eller tlf. 8929 2921 

Møllehøjskolen 

Bruunshåbvej 25, Bruunshåb. Tlf. 8787 2345 

Mail: skole.moellehoej@viborg.dk   

SFO, Møllehøjskolen: Tlf. 8787 2350. 

Møllehøjhallen 
Bruunshåbvej 25b, Bruunshåb. Tlf. 2567 8700 

Inspektør: Morten Dalsgaard, Bruunshåb.  

Overlund Skole 

Skolevej 10, Overlund. Tlf. 8787 2424. 

Mail: skole.overlund@viborg.dk  

Tapdrup Børnehus 

Tapdrupvej 100, Tapdrup. Tlf. 8787 1500  

Mail:  ctl@viborg.dk  

Sundhedsplejen 

Dorte Wiederholt. Tlf. 8787 7761 

Mail: dow@viborg.dk  

Dagpleje Anna-Mette (privat) 

Anna-Mette Koustrup, Kokær 2, Tapdrup. 

Tlf. 2655 5749  

Mail: kroustrup@finferie.com 

Dagpleje ”Spiren” (privat) 

Anja Christiansen, Tapdrupvænget 28, Tapdrup. 

Tlf.  2782 5177 og 8667 3797. 

Mail: anjaogjan@webspeed.dk 

Tapdrup Forsamlingshus 

Tapdrupvej 108, Tapdrup.    

Formand: Birthe Nørskov 

Udlejning: Anna-Mette Koustrup. Tlf. 2655 5749 

Husflidsforeningen 

Formand:  Karl Olsen, Asmild Eng 15,  

8800 Viborg.  

Tlf.: 29242616, e-mail: kolesen52@gmail.com 

Tapdrup Kroketklub (afd. under B/T) 

Formand: Lars Rasmussen Tlf.  2344 6599 

Tapdrup Udeliv 

Tapdrupvej 119, Tapdrup 

Formand: Birgit Rasmussen, 

Subækvej 11, Tapdrup. Tlf. 6062 8446 

Hjemmeside: Tuttennis.simplesite.com 

Tapdrup Kirke                                                        

Præster:   

Mads Bjerre Gram, Gl. Randersvej 2, Overlund.     

Tlf. 2933 6401. Mail: mabg@km.dk   

Lise Uhrskov, Gl. Randersvej 2, Overlund 

Tlf. 3031 1232. Mail: lu@km.dk 

Graver: Jonas Lund Nissen. Tlf. 2334 8471 

Mail: graver.sognehuset@mail.dk 

Kirkekontoret: Gl. Randersvej 2, Overlund.   

Tlf.: 8667 3616. 

Kirke- og kulturmedarbejder:   
Helle Kloster 

Mail: kk@asmildkirke.dk  

Tapdrup Menighedsråd: 
Formand: Morten Jørgensen, Åbrinken 9, Tapdrup 

Tlf.: 2639 9070, mail: aabrinken9@outlook.com  

KFUM - spejderne, Nørreå Gruppe 

Gruppeleder: Karen Haagensen, tlf.nr: 3033 4445, 

Mail: karen_haagensen@hotmail.com  

Grundejerforeningen “Ådalen” 
Formand: Ole Nielsen, Subækvej 9, Tapdrup. 

 

Tapdrup og Omegns Borgerforening 

Formand: Benjamin Overvad,  

Mail: formand@tapdrupby.dk     

Sekretær: Per Juel Andersen,  

Mail: sekretaer@tapdrupby.dk 

Hjemmeside: www.tapdrupby.dk  

 

TAPPEN udgives af Tapdrup og Omegns 

Borgerforening. 

DEADLINE næste nr.: 23. februar 2024 

 

Redaktion: Morten Jørgensen, Åbrinken 9, Tapdrup 

Tlf: 2639 9070.  Mail: aabrinken9@outlook.com    

Medhjælper: Agnes Nielsen, Stationsvej 34, 

Tapdrup. 

Tlf. 2896 9474. Mail: agnesogniels@gmail.com 

Lay-out: Gunnar Rasmussen, Subækvej 11, 

Tapdrup.   

Tlf. 3026 8446. Mail: gubi42@hotmail.com      

Forside: Redaktionen. 

Distribution: Tapdrup og Omegns Borgerforening. 

Tryk: Trykkeriet VIBLA, Skive.  

Der tages forbehold for fejl og mangler i 

oversigten. Eventuelle ændringer og/eller tilføjelser 

bedes meddelt TAPPENs redaktion. 
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